
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLV – N.° 073 18/05/2015  SEÇÃO II                               PÁG. 019 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CGI, Nº. 02 de 04 de maio de 2015.  

  
  
O Coordenador do Curso de Sistemas de Informação, no uso de suas atribuições,   

 
RESOLVE: 

 
1- Designar os Professores RAPHAEL PEREIRA DE OLIVEIRA GUERRA, matrícula SIAPE n°. 
1975555 e RODRIGO SALVADOR MONTEIRO, matrícula SIAPE n°. 1908626 – membros do 
Colegiado do Curso, para constituírem, sob a presidência do primeiro, a Comissão de Acompanhamento 
e Avaliação de Desempenho Acadêmico dos Discentes de Sistemas de Informação. 
  
2 - A Comissão também é composta pelo representante discente WANDERSON TRINDADE 
VITORINO, matrícula UFF nº. 11183031.  
  
3 - Esta designação não implica em Função Gratificada.  

 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
LEONARDO CRUZ DA COSTA 

Coordenador do Curso de Graduação em Sistemas de Informação 
# # # # # # 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
   

  
   

 
   

 
  

 
    

 
   

 
   

 


